



Cieszyn, 23 stycznia 2013 r.

**PAN
ANDRZEJ ŁUKASIAK
Radny Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na zapytanie znak BRM.0003.894.2013 z 16 stycznia 2013 roku w sprawie wprowadzenia przez Gminę Cieszyn Karty Dużej Rodziny, uprzejmie informuję, że na podstawie ustawy o pomocy społecznej, kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia również potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Rada gminy, biorąc pod uwagę przedstawione potrzeby opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.

Na podstawie przedstawionych przez kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej potrzeb w zakresie pomocy społecznej, za 2011 rok, dotyczących ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców Cieszyna i tworzenia systemu opieki nad dzieckiem i rodziną oraz realizacją zadań Gminy określonych w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego i ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Rada Gminy uchwaliła w 2012 roku Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna na lata 2012-2015. Program Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2013-2015 przedstawiony zostanie Radzie w styczniu 2013 roku. Zastąpi on funkcjonujący obecnie Program budowania systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Cieszynie na lata 2008-2013.

Przedłożony Radzie Gminy nowy Program Wspierania Rodziny nakłada na Gminę nowe zadania, które związane są z nakładami finansowymi takimi jak: zatrudnienie asystenta rodziny, pokrywanie kosztów pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, tworzenie placówek wsparcia dziennego, zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności poradnictwa specjalistycznego.

Dlatego mając na uwadze powyższe proponuję, aby program Karty Dużej Rodziny wprowadzić później, po zorganizowaniu sprawnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną.

Obecnie każda rodzina wielodzietna spełniająca ustawowe kryteria może uzyskać pomoc finansową na podstawie ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", ustawy o dodatkach mieszkaniowych oraz ustawy o systemie oświaty.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Marian Matuszek

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna - Pan Andrzej Łukasiak
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna - Pan Bolesław Zemła
- 1 x OR-I a/a
- 1 x MOPS a/a